
Til medlemmer af Folketingets finansudvalg og miljøudvalg

De nye alarmerende meldinger fra både IMF, OECD og fra nationalbankens direktør viser, at 
Danmark vil have op mod 200.000 ledige i 2010. Samtidig med at den økonomiske krise tager fat 
bevæger vi os længere og længere ind i en klimakrise, som vi enten kan lade glide ud af vores 
kontrol eller udnytte til at skabe nye jobs og ny vækst.

Desværre er tankegangen meget forskellig fra traditionelle økonomiske kredse til miljøkredse, når 
det handler om at finde intelligente veje ud af kriserne. Vi vil gerne give politikere, virksomheder 
og miljøorganisationer en mulighed for at arbejde konstruktivt sammen og den baggrund vil vi bede 
udvalget om at tage stilling til følgende:

1. De to udvalg afholder sammen en række høringer om hvordan Danmark kan konstruere de 
næste nødvendige vækstinitiativer så de både er med til at løse den økonomiske krise og 
klima/miljø-krisen.

2. Høringerne skal holdes umiddelbart efter sommerferien, og derfor nedsættes der en fælles 
planlægningsgruppe mellem de 2 udvalg allerede nu. Planlægningsudvalget skal have 
mulighed for at bestille udarbejdelse af papirer på særligt udvalgte områder inden 
Folketinget går på sommerferie.

3. Høringerne skal inddrage den nødvendige fagkundskab både fra ministerier og udefra.
Derudover skal private virksomheder have mulighed for at fremlægge deres synspunkter ved 
høringerne på linie med interesseorganisationer.

4. Det er vigtigt at der er at der er fokus på virksomhedernes og interesseorganisationernes 
viden og idéer ved høringerne. Derfor foreslår vi, at høringerne afvikles i en form, der 
minder om de amerikanske høringer, hvor alle partier får mulighed for at stille spørgsmål til 
de indbudte og dermed udnytter parternes kompetencer bedst muligt.

Vi håber meget på, at udvalget vil se positivt på vores opfordringer. Med de udfordringer, som 
Danmark er på vej ind i, har vi ikke råd til at overse nogen af de kompetencer, der kunne være med 
til at løse kriserne.
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